АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2024

                                                              № 400
                                                                                                                           Экз.___

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 14.09.2021 № 1027 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельного участка, находящегося в частной собственности»

С целью приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 14.09.2021 № 1027 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельного участка, находящегося в частной собственности» (с изменениями от 06.04.2023 № 481):
1.1. Подпункт 4 пункта 2.6 административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Подготовленная заявителем в соответствии с приказом Росреестра от 19.04.2022 N П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»  схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в случае, если отсутствует проект межевания территории, в границах которой осуществляется перераспределение земельных участков (заявитель представляет самостоятельно).».
1.2. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в   новой редакции следующего содержания:

«Приложение № 2
к административному регламенту

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________
№ ______

Экз.№____

г. Димитровград

Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
В соответствии со статьями 11.2, 11.3, 11.7, 11.9, 11.10, 39.28, 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании заявления _____________________________________________________________________
 (ФИО (последнее при наличии) физического лица, индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица)

от __________ № ____ администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории в кадастровом квартале ___________, согласно приложению к настоящему постановлению, с условным номером_____________, площадью _____ кв. м, расположенного по адресу:______________,  образуемого путем перераспределения земельного участка площадью _____ кв. м с кадастровым номером ____________и земель, государственная собственность на которые не разграничена (находящихся
в муниципальной собственности), площадью _____ кв. м.

Категория земель образуемого земельного участка – ____________________.

Территориальная зона образуемого земельного участка –_________________.

Вид разрешённого использования земельного участка –___________________.

2. Доступ к образуемому земельному участку будет обеспечиваться через земли (земельные участки) общего пользования.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования Мелекесский район» в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его направление с приложением схемы расположения земельного участка в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области,
с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия
и подключаемой к ней региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области.

4. Настоящее постановление является основанием для выполнения кадастровых работ в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и постановки его на государственный кадастровый учёт в порядке, установленном Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости».

5. Предоставить право  ______________________________________________________

       (ФИО (последнее при наличии) физического лица, индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица)

обращаться без доверенности в органы государственного кадастрового учета, с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета земельного участка, указанного в пункте 1  настоящего постановления.

6. ___________________________________________________________________________________

       (ФИО (последнее при наличии) физического лица, индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица)

обеспечить выполнение кадастровых работ в отношении земельного участка, указанного
в пункте 1 настоящего постановления, и постановку его на государственный кадастровый учёт в порядке, установленном Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости».

7. Срок действия постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории составляет два года.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области______.
Глава администрации

                                                                 ___________              __________________________

                                                                         (подпись)                       (расшифровка подписи)

».

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителю Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области М.Р. Сенюту.
Исполняющий обязанности

Главы администрации                                                                              И.Н. Саляев